
POKYNY PRO ZÁVODNÍKY

Společná ustanovení

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů – Olomoucký krajský svaz ČSOS

Pořádající subjekt: TJ SOKOL PLUMLOV, z.s.

Datum: Sobota 20. dubna 2024

Centrum závodů:              Alojzov, fotbalové hřiště GPS: 49.4267000N, 17.0415000E

                                            Pro závodníky je k dispozici malé kryté venkovní posezení, nekryté venkovní prostory hřiště
a prostor pro stavbu oddílových stanů.

Parkování:                         Organizace parkování začíná na hlavní křižovatce v obci Alojzov (viz. plánek na konci 
pokynů), odkud budete nasměrováni pořadateli do prostor firmy Elmo-plast. Vzdálenost do 
centra 620 metrů dle přiloženého plánku. Dbejte pokynů pořadatelů a sledujte aktuální 
dopravní situaci. Parkovné bude vybíráno ve výši 50,- Kč za auto.
Neparkujte prosím mimo tento vymezený prostor, děkujeme.

Prezentace: V centru závodu, pouze pro případné změny čipů SI a vyřešení nedoplatků startovného.

Systém ražení: Elektronické – SPORTIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu bezkontaktního 
ražení BEACON (včetně cílové krabičky). Vyčítání čipu na shromaždišti v místě prezentace. 
V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí mechanicky do R-políček 
v mapě. Jeden čip smí být v závodě použit pouze jedním závodníkem.

Měření času: Na celé sekundy. 

Popisy kontrol: Krátká trať: Pro všechny kategorie k odběru na shromaždišti.
Štafety:  Pro všechny kategorie vytištěné na mapě.

Terén: Porostově pestrý, mírně kopcovitý, terénní tvary (jámy, rýhy), hustá síť komunikací, místy 
sezónní podrost.

Zakázané prostory: Veškeré lesní prostory mimo cesty na start.

Předpis:                             Závodí se dle platných Pravidel OB a v souladu s platným Soutěžním řádem a Prováděcími 
předpisy Hanácké oblasti na rok 2024.

WC: Pouze v centru – dodržujte prosím pořádek, cestou na start WC není. Na shromaždišti jsou 
k dispozici TOI TOI.

Mytí: Není zajištěno.

Školka: Není zajištěna.

Občerstvení: V cíli voda a šťáva.
Občerstvení před a po závodě zajišťuje místní stravovací okénko, v nabídce jsou pivo, limo, 
teplé nápoje, teplá jídla (kotlíkový guláš, uzená žebra, klobása, grilovaný hermelín, párek 
v rohlíku, vařená kukuřice).

                                            V prodeji budou také buchty od oddílových pekařek.

Ochrana osobních 
údajů (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu v 
informačním systému ORIS. 

Fotografování:   V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti
o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb. 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 



závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z doběhu 
do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně 
fotografovi.

Upozornění: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská pomoc je poskytována pouze po 
doběhu. Následnou lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze svého zdravotního pojištění.

Poděkování:                        Poděkování patří obci Alojzov a majiteli lesa. 

Mistrovství Hanácké oblasti na krátké trati 2024
5. závodu Hanáckého žebříčku jaro 2024

Závod Rankingu - koeficient 1,02

Druh závodu: Závod jednotlivců na krátké trati s intervalovým startem. 

Program:      9:30 – 10:30 prezentace
     11:00 start 00 krátké trati
     13:30 vyhlášení výsledků
     

Vzdálenosti: Parkoviště – centrum700 m
Centrum – start 1700 m
Centrum – cíl 250 m (cesta na start vede kolem cíle)

Start:                                 00=11:00 hod., intervalový, dle startovní listiny,  OPEN a HDR startují na startovací 
krabičku do času startu posledního závodníka. 
Vzdálenost na start je  1700 m, značeno modrobílými fáborky.

Odběr map v cíli:             Mapy se v cíli vybírají, odebrat je možné po startu posledního závodníka na krátké trati (cca
12:30).

Mapa: Spálený, 1:10 000 (veteránské kategorie 1: 7500), E=5m, stav 3/2024, formát A4, mapový 
klíč ISOM 2017-2, vodovzdorně upravena (YUPO), mapoval Bob Háj

Popisy kontrol:                 Popisy kontrol ve formě piktogramů budou k odběru na shromaždišti.

Občerstvení na trati:       Nebude zajištěno.

  Povinné úseky: Start – začátek orientace – cca 20 m, začátek orientace označen v mapě, v terénu lampionem.
Sběrná kontrola – cíl – značeno koridorem.

Výsledky:                             Budou vyvěšovány v průběhu závodu v centru, oficiální výsledky budou zveřejněny v   
                                           systému ORIS. Průběžné online výsledky na liveresultat.orientering.se, viz níže.



Vyhlášení výsledků: Vyhlášeni budou v každé kategorii 3 nejlepší, odměněni budou hodnotnými věcnými cenami,
závodníci kategorie HDR dostanou odměnu v cíli po doběhu. Kategorie OPEN nebude 
vyhlašována. Předpokládaný čas vyhlášení výsledků je ve 13:30 hodin (bude upřesněno 
rozhlasem). 

Protesty: K rukám hlavního rozhodčího, vklad 200,-Kč. Písemně doložené v termínu, podle Pravidel 
OB čl. 26.1 osobně, podle čl.26.2. e-mailem na adresu: meses@email.cz

JURY: Budou požádáni Jiří Otrusina (JPV),  Robert Binar (OOL), Jindřich Beneš (SSU).

Funkcionáři: ředitel – Tomáš Ježek
hlavní rozhodčí – Radoslav Matyšek (R3)
stavba tratí – Karel Otruba (R3)

Parametry tratí:

D10 2.0 80 7

D12 2.2 65 10

D14 2.6 75 14

D16 3.2 100 16

D18 3.5 100 18

D20 3.9 115 18

D21 3.9 115 18

D35 3.4 130 17

D45 3.0 90 14

D55 2.5 80 14

D65 2.4 75 12

H10 2.0 80 7

H12 2.2 65 10

H14 2.9 70 15

H16 3.7 115 18

H18 4.3 130 20

H20 5.3 165 23

H21 5.3 165 23

H35 4.4 150 21

H45 4.1 130 18

H55 3.1 95 16

mailto:meses@email.cz


H65 2.5 80 14

H75 2.4 75 12

DH10S 2.0 50 6

HDR 2.0 65 6

OPEN 2.5 80 11

Mistrovství Hanácké oblasti štafet 2024

Druh závodu: Závod tříčlenných štafet.

Program:      do 14:00 prezentace, změny soupisek
     15:00 start 00 štafet
     17:00 vyhlášení výsledků
     

Vzdálenosti: Parkoviště – centrum700 m
Centrum – start 0 m
Centrum – cíl 0 m

Systém ražení: Elektronické – SPORTIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu bezkontaktního 
ražení BEACON (včetně cílové krabičky). Vyčítání čipu na shromaždišti v místě prezentace. 
V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí mechanicky do R-políček 
v mapě. Jeden čip smí být v závodě použit pouze jedním závodníkem.
Cílová krabička bude zapnuta v BEACON módu pro 1. a 2. úsek. Cílová krabička pro 3. 
úsek nebude zapnuta v BEACON módu, nutno razit kontaktně.
Před startem je povinnost vynulovat čip a provést kontrolu nulování.

Start: 00=15:00 hod., hromadný start 1. úseků, startovní vlny:
00 D21, H21, MIX
05 D18, H18
10 D40, H40
15 DH12, D14, H14

Soupisky: Zadáním na ORIS do pátku 19.4. do 20:00, výjimečně změny na prezentaci v sobotu 20.4. 
do 14:00 h.

Mapa: Spálený, 1:10 000, E=5m, stav 3/2024, formát A4, mapový klíč ISOM 2017-2, vodovzdorně
upravena (YUPO), mapoval Bob Háj

Zakázaný prostor: Vyznačen v mapě značkou 709 Nepřístupná oblast a 711 Nepřístupná trasa.

Start a předávka: Závodníci prvních úseků vstupují do startovního prostoru 3 minuty před startem své 
kategorie. Před vstupem do startovního prostoru si vynulují a zkontrolují své čipy. Nulování 
a kontrolu čipu provádí každý závodník sám. Každý závodník je zodpovědný za správné 
vynulování a kontrolu svého čipu.
Závodníci startují z vymezeného prostoru ve kterém stojí před svou mapou. V okamžiku 
startu si ji berou a běží vyznačeným povinným úsekem na mapový start. Po absolvování tratě
orazí jako předposlední kontrolu rádiovou kontrolu (pro diváky není přístupná). Přenos z této
kontroly bude zaznamenán v online výsledcích a čísla štafet bude hlásit komentátor. Po 
oražení sběrné kontroly odhazují na určeném místě mapu a příslušným koridorem dobíhají 
do cíle, kde razí cílovou jednotku a poté dotykem ruky předávají štafetu dalšímu úseku. Z 
důvodu malého shromaždiště bude přibíhající závodník viděn jen cca 200 metrů, 



doporučujeme se přebírajícímu úseku včas připravit, aby i v případě selhání techniky 
přenosu z radiové kontroly došlo k včasnému předání. Závodníci na 2. a dalším úseku si před
vstupem do startovního prostoru taktéž vynulují a zkontrolují svůj čip, za což jsou 
zodpovědní. Závodníci na druhém a třetím úseku běží koridorem do výdejny map, kde si 
sami odeberou správnou mapu dle svého startovního čísla a pokračují po vyznačeném 
povinném úseku na mapový start. Za odběr správné mapy je zodpovědný závodník! 
Poslední úsek po odhození mapy dobíhá cílovým koridorem a razí kontaktně cílovou 
jednotku, která je umístěna několik metrů za cílovou čarou. Pro celkový výsledek je 
rozhodující pořadí na cílové čáře. Po proběhnutí cílovou čarou musí závodníci zachovat 
doběhové pořadí až do okamžiku vložení SI čipu do cílové jednotky. Na pořadí ražení cílové
krabičky dohlíží cílový rozhodčí. Všichni závodníci jsou povinni vyčíst si neprodleně po 
doběhu svůj čip.

Vyhlášení výsledků: Po skončení závodu budou vyhlášeni v každé kategorii 3 nejlepší krom kategorie MIX, 
odměněni budou hodnotnými věcnými cenami.

Protesty: K rukám hlavního rozhodčího, vklad 200,-Kč. Písemně doložené v termínu, podle Pravidel 
OB čl. 26.1 osobně, podle čl.26.2. e-mailem na adresu: hubikh  @seznam.cz  

JURY: Jury bude upřesněna v den závodu na místě.

Funkcionáři: ředitel – Tomáš Ježek
hlavní rozhodčí – Hubert Hubík (R3)
stavba tratí – Johana Otrubová, Karel Otruba (R3)

Parametry tratí:

DH12 2.0 45 8

D14 2.6 75 11

H14 2.8 90 12

D18 3.1 100 14

H18 3.5 90 17

D21 3.6 100 17

H21 3.7 115 17

D40 3.2 90 14

H45 3.3 100 14

MIX 2.8 100 12

Plánek předávky:

mailto:hubikh@seznam.cz?subject=Protest


Cesta parkoviště – centrum závodu:


